6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 марта 2022 года
	№ 421

Об утверждении Порядка выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
 В соответствии со статьей 188 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в целях совершенствования деятельности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Оплату расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район
от 31 марта 2022 года № 421

Порядок
выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим администрации муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения необходимых условий для выполнения обязанностей муниципальными служащими администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Порядок регулирует процедуру выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - компенсация).
2. Использование муниципальными служащими администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» личного сотового телефона осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Компенсация за счет средств бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» производится в безналичной денежной форме путем перечисления на банковский счет (банковскую карту) в месяце, следующим за отчетным, муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», исполнение служебных обязанностей которых связано с необходимостью использования мобильной (сотовой) связи в производственных целях, документально подтвердившим расходы
4. Лимиты расходов на сотовую связь устанавливаются распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно перечню должностей муниципальных служащих администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», которым в силу исполняемых ими обязанностей необходимо использование мобильной (сотовой) связи.
5. В случае превышения установленного лимита компенсации муниципальными служащими администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», осуществляют расходы за счет собственных средств.

02220033104210
02220033104210